## INCIPIT REGULA

**A S. TETRADIO PRESBYTERO, NEPOTE BEATÆ MEMORIÆ S. CÆSARII EPISCOPI ARELATENSIS ABBATE, MEA PARVA PERSONA ROGANTE, TRANSMISSA : QUAM A SUO SUPRAMEMORATO DOMINO CÆSARIO DIXIT IPSE DICTATAM ; QUAM DUM ESSET SACERDOS IPSE PER DIVERSA MONASTERIA TRANSMISIT.**

*Incipit in Christi nomine Regula, qualis debeat esse in B*  
*monasterio ubi abbas est, quicumque fuerit.*

**CAPUT PRIMUM.** Imprimis si quis ad conversationem venerit, ea conditione excipiat, ut usque ad mortem suam ibi perseveret. Vestimenta vero laica non ei mutantur, nisi antea de facultate sua chartas venditionis faciat, sicut Dominus præcepit dicens : *Si vis perfectus esse, vade, vende omnia quæ habes, da pauperibus, et veni, sequere me (Matth. xix).* Certe si non vult vendere, donationis chartas aut parentibus aut monasterio faciat, dummodo liber sit, et nihil habeat proprium. Si vero pater ejus aut mater vivat, et non habet potestatem faciendi, quando illi migraverint cogatur facere. Quæcunque secum exhibuit abbati tradat ; nihil sibi reservet : et si aliquis de propinquis aliquid transmisit, offerat abbati. Si ipsi est **C** necessarium, ipso jubente habeat ; si illi necesse non est, in commune redactam, cui opus est tribuatur.

II. Sint vobis omnia communia.

III. Cellam peculiarem, aut armariolum, vel quamlibet clausuram nullus habeat ; in una schola omnes maneant.

IV. Non jurent ; quia Dominus dixit : *Nolite jurare omnino, sed sit sermo vester est, non non (Matth. v).*

V. Mentiri qui inventus fuerit, disciplinam legem accipiat ; quia *Os quod mentitur occidit animam (Sap. 1)* ; et, *Perdes eos qui loquuntur mendacium (Psal. v).*

VI. Non maledicant : quia scriptum est : *Neque maledici regnum Dei possidebunt (1 Cor. vi).*

VII. Operam non quam unusquisque voluerit, sed quæ eis ordinata fuerit, faciant.

VIII. Dum psallimus, nullus loqui præsumat.

IX. Ad mensam dum manducant, nullus loquatur ; sed unus legat quemcunque librum : ut sicut corpus reficitur cibo, ita anima reficiatur Dei verbo, sicut dicit Dominus : *Non autem in solo pane vivit homo, sed ex omni verbo Dei (Matth. iv).* Qualis est terra sine

<sup>a</sup> *Ingredientur. Qui remoto loco est* In omnibus editis corruptus est hic locus, atque ita corrigendus :

pluvia, et caro sine cibo, talis est anima si non reficitur Dei verbo.

X. Filium de baptismo nullus excipiat.

XI. Mulieres in monasterio nunquam ingrediantur. Qui in remoto loco est<sup>a</sup>, signo tacto, ad omne opus Dei nullus tardius veniat. Si tardius venerit, statim de regula in manus accipiat. Arguente abbate, aut præposito, aut quolibet seniore, respondere penitus non præsumat.